
15 czerwca 2023 r.    1

 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU
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Rodzinny Rajd Rowerowy wyjechał po raz 25. Więcej na str. 9.

Po co nam monitoring?
Nowoczesny monitoring wizyjny to przede wszystkim działania 
prewencyjne. Kamery monitoringu rozmieszczone w strategicz-
nych miejscach, takich jak obszary o wysokim poziomie ruchu 
pieszego, rowerowego, samochodowego, ryzyku niepożądanych 
zdarzeń lub zagrożeń dla mieszkańców jak rynek, bulwary, dwor-
ce, parki, place zabaw, szkoły, szeroko rozumiana infrastruktura 
turystyczno-rekreacyjno-gastronomiczna itp. pozwalają wykry-
wać i reagować na podejrzane lub niebezpieczne sytuacje, a tym 
samym minimalizować potencjalne szkody.
Kto był inicjatorem budowy Miejskiego Systemu Monito-
ringu (MSM)?
Bez wątpienia był nim burmistrz Ustronia Przemysław Korcz 
przy zdecydowanym i stałym wsparciu wszystkich radnych 
Rady Miasta Ustroń obecnej kadencji. Tu chciałbym zazna-
czyć, że poparcie dla tej inicjatywy było od samego początku 
bardzo szerokie i wyraźne, zarówno ze strony władz miasta jak 
i samych mieszkańców Ustronia. Trudno zresztą nie zauważyć, 
że Ustroń się rozwija, przyjeżdża do nas coraz więcej gości,  
a i samych mieszkańców delikatnie ujmując nie ubywa,  

(cd. na str. 4)

MONITORING DLA 
MIESZKAŃCÓW
Rozmowa z  Markiem Landowskim, 

naczelnikiem Wydziału Administracji 
Elektronicznej Urzędu Miasta Ustroń

Niepowtarzalny spektakl w „Prażakówce”. Więcej na str. 8. 

Przedszkolna Spartakiada w Hermanicach. Więcej na str. 12. 

Fot. M. Niemiec

Fot. M. Bielesz
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Jan Gluza – malarz, rzeźbiarz 
i grafik z Dzięgielowa, został 
uhonorowany za całokształt 
swojej twórczości, nagrodą 
za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kul-
tury. Na wniosek wójt Sylwii 
Cieślar  uchwałę podjęła Rada 
Gminy Goleszów. 

Występujące w naszym regionie 
solanki mają charakter chlorko-

wo-sodowy. Złoża w Dębowcu 
zawierają jod i brom, podobnie, 
jak te znajdujące się na terenie 
Jaworza.

W minioną sobotę w Zamar-
skach, odbyło się doroczne 
„Świynto Dziedziny”. W tym 
roku imprezy miały wyjątko-
wych charakter, bo ta podcie-
szyńska wieś świętuje jubileusz 
800-lecia istnienia. Gwiazdą 
wieczoru była Golec uOrkiestra, 
gromadząc na swoim koncercie 
prawdziwe tłumy widzów.  

Muzeum Drukarstwa w Cieszy-
nie znajduje się na liście obiek-
tów Śląskiego Szlaku Techniki. 
Można tu obejrzeć kilkanaście 
unikatowych, dziś wręcz bez-
cennych, maszyn typograficz-

rynku), ale jest spotkanie na 
moście Przyjaźni, które da po-
czątek imprezie. Główną areną 
wydarzeń jest Hala Widowi-
skowo-Sportowa i tereny zie-
lone wokół niej na Małej Łące. 
Awizowani artyści to m.in. 8 
Lat w Tybecie, Sztywny Pal 
Azji, Kobranocka, Sara James 
i Gromee. 

Wyjazdowa wygrana 5:1 z LKS 
Błyskawica Kończyce Wiel-
kie, przypieczętowała ponowny 
awans drużyny LKS Goleszów 
do klasy okręgowej. To powtór-
ka, historycznego osiągnięcia  
z 2019 roku, kiedy to goleszow-
cy futboliści pierwszy raz zawi-
tali w progi beskidzkiej okrę-
gówki. Trenerem seniorskiej 
drużyny jest Marek Bakun. (nik) 

          

                       

          
 

nych. Aktualnie placówka zno-
wu zaprasza po remoncie.

Na skwerze w wiślańskim par-
ku stoi pomnik Ślązaczki, który 
wyrzeźbił w kamieniu miej-
scowy artysta Artur Cienciała. 
Wcześniej był tu pomnik Źró-
deł Wisły, odsłonięty w 1938 
roku z okazji Święta Gór. Do 
imprezy tej nawiązuje Tydzień 
Kultury Beskidzkiej, który tego 
lata (29 lipca - 6 sierpnia), od-
będzie się po raz 60. Szykuje 
się jubileuszowa feta! 
 
W najbliższy weekend odbędzie 
się doroczne Święto Trzech Bra-
ci. Świętowanie po obu stronach 
Olzy potrwa trzy dni (16-19 
czerwca). Nie ma w programie 
tradycyjnego korowodu (remont 

*  *  *

*  *  *

*  *  *
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LETNIA SZKOŁA BIBLIJNA 
VII EDYCJA. APOKALIPSA ŚW. JANA

Temat: Apokalipsa św. Jana. Wykłady: ks. prof.dr hab. Dariusz 
Kotecki. Termin: od 3 do 7 lipca (poniedziałek-piątek) 2023 roku. 
20 godzin wykładowych. 9.00 – 11.00 (z przerwą kawową 15 min.) 
19.00 – 21.00 (z przerwą 15 min). Pomiędzy porannymi i wieczor-
nymi zajęciami możliwość wycieczek górskich, odpoczynku itp.

Dodatkowe informacje na stronach klasztoru dominikanów  
w Ustroniu - Hermanicach: https://hermanice.dominikanie.pl/

Zapisy: dominikanie.szkola@gmail.com

*  *  *

OTWARCIE 
SEZONU UZDROWISKOWEGO 

23 - 25 CZERWCA
23 CZERWCA / PIĄTEK

14.00 HOLI Święto Kolorów, Park Kuracyjny
20.30 Legendy Rocka symfonicznie, Artis Symphony Orche-

stra pod batutą Jean-Claude'a Hauptmanna, Wojciech Cugowski 
(bilet 60zł), Amfiteatr

24 CZERWCA / SOBOTA
Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego

13.30 Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Kalety pod 
batutą M. Lisieckiego, Sanatorium „Równica”

14.00 Wymarsz korowodu, Sanatorium „Równica”
15.00 Uroczyste Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, koncerty: 

Laureaci konkursu „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, Telka Klebetnica, 
Zespół Pieśni i Tańca Kalety oraz Orkiestra Dęta, zespół Arany-
szalma Neptancegyuttes z Hajdunanas, Amfiteatr

19.30 Koncerty: Patryk Demkowski, Zespół Lombard, Amfi-
teatr

22.00 Tańce integracyjne z zespołem Neptancegyuttes, zabawa 
z Dj'em, Krąg taneczny w Parku Kuracyjnym

25 CZERWCA / NIEDZIELA
11.30  Spektakl dla dzieci „Wymieciona Dżungla”, Rynek
12.30 - 18.00 Zabawa z DJ'em Adacho, Rynek  
14.00  Wernisaż wystawy „Letni Salon Sztuki”, MDK Praża-

kówka, sala widowiskowa.

U W A G A !
PRZEDSIĘBIORCY HANDLUJĄCY 

NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI
Burmistrz Miasta Ustroń przypomina o wynikającym  

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi obowiązku uiszczenia drugiej raty za posiadanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Termin płatności 
drugiej raty upływa 31 maja 2023r. Płatności należy dokony-
wać w kasie Urzędu Miasta Ustroń (parter) lub przelewem na 
konto bankowe: 

ING BANK ŚLĄSKI  O/Bielsko-Biała  60 1050 1070 1000 
0001  0102  5211  

MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA 
PRODUKTÓW 

REGIONALNYCH
W sobotę 8 lipca już po raz siódmy odbędzie się w Ustroniu 
na rynku Międzynarodowa Wystawa Produktów Regionalnych. 
Swoje produkty zaprezentują rękodzielnicy i przedsiębiorcy 
nie tylko z naszego regionu, ale również z Czech i Słowacji. 
Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę 8 lipca 
od godz. 9.00.

PROGRAM WYSTAWY:
- uroczyste otwarcie wystawy – godz. 10.00
- degustacja regionalnych produktów spożywczych i napojów
- promocyjna sprzedaż produktów regionalnych i rękodzieła, 
prezentacje rękodzielnicze,
- konkursy (na najlepszy regionalny produkt spożywczy, na 
najciekawszy produkt regionalny)
- koncerty zespołów regionalnych
- uroczystość zamknięcia wystawy i ogłoszenie wyników kon-
kursów godz. 15.00
- dla zwiedzających wystawa będzie otwarta do godz. 18.00

Dla wszystkich zakwalifikowanych wystawców udział w Wy-
stawie na Ustrońskim Rynku jest bezpłatny. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest do pobrania na stronie 
https://ustron.pl/pl/7-miedzynarodowa-wystawa-produktow-
-regionalnych,2577 oraz w wersji papierowej w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej na Rynku.

Wypełnione karty zgłoszeniowe na wystawę prosimy wysyłać 
do 30 czerwca na adres informacja@ustron.pl

Ogłoszenie wystawców biorących udział w wystawie nastąpi 
do 3 lipca.

Mamy nadzieję, że lipcowy w górach radości będzie smaczny, 
kolorowy i bezpieczny!                                        Organizatorzy

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*  *  *
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

23/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Christine Hanke  lat 85 ul. Urocza
Zenon Bebłot  lat 84 ul. Chałupnicza
Tadeusz Krawczyk  lat 74 os. Cieszyńskie
Teofil Grendowicz  lat 95 ul. Szeroka
Helena Chwastek  lat 90 os. Manhatan

*   *   *

PUNKT KONSULTACYJNY 
PRZY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ FUNDACJI ŻYCIE I MISJA 

Jeśli jako rodzic borykasz się z różnymi problemami swojego 
dziecka, takimi jak nadużywanie narkotyków, alkoholu, innych 
środków chemicznych, zaburzenia odżywiania, depresja lub 
zaangażowanie w pornografię, to nie musisz być w tym sam. 
Zachęcamy Cię do skorzystania z Punktu Konsultacyjnego, 
który działa przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja. Nie 
czekaj, aby uzyskać pomoc. Konsultacje odbywają się we wtorki 
i czwartki. Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 076 
863. Punkt Konsultacyjny przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie  
i Misja, Ustroń, ul. 3 Maja 14. Pomagamy Rodzinie!

POSZUKIWANE
FOTOGRAFIE I PAMIĄTKI Z PONIWCA

4 października o godz. 16.00 w Izbie Przyrodniczo-Historycznej 
Nadleśnictwa obędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Przy kołoczu 
i kawie o ustrońskij sprawie”, organizowane przez  Uniwersytet 
Trzeciego Wieku  przy współpracy z  Muzeum Ustrońskim. Tym 
razem wspomnienia dotyczyć będą Poniwca i Brzegów, zachęcamy 
zatem mieszkańców do udostępniania fotografii i pamiątek z tymi 
dzielnicami związanych.                                          Alicja Michałek 

                                                                        Muzeum Ustrońskie

*   *   *

*   *   *

ODDAJ KREW 
26 czerwca od godz. 9.00 do 14.00 na rynku odbędzie się Ak-

cja Krwiodawstwa „Oddaj krew”. Aby oddać krew należy być 
zdrowym. Dawcami mogą zostać osoby w wieku 18 - 65 lat, które 
ważą co najmniej 50 kg.

Przed oddaniem krwi proszę pamiętać o:
- zabraniu ze sobą dowodu tożsamości;
- lekkim posiłku (nie zaleca się spożycia takich produktów 

jak np.: kiełbasa, pasztet, tłuste mięso, rosół, śmietana, mleko, 
masło, oraz jajka i ciasta z kremami). Szczegóły : https://rckik-
-katowice.pl/

ISKRY NIEPODLEGŁEJ 
W dniach 16 – 18 czerwca przy Miejskiej Bibliotece Publicznej 

będzie można zobaczyć interaktywną wystawę „Iskry Niepod-
ległej”. W projekcie zastosowano unikalne rozwiązania techno-
logiczne, by stworzyć dla gości niezapomniane doświadczenie 
działające na różne zmysły.  Bohaterami mobilnego spektaklu są 
wybitne postaci, te o których pamiętamy i te nieco zapomniane. 
Ich osiągnięcia pośrednio lub bezpośrednio wpływają na nasze 
życie. Ciężarówka z wystawą będzie czynna dla zwiedzających 
w godzinach:

- 16 czerwca - 17 czerwca (piątek, sobota), godz. 10.00 - 18.00
- 18 czerwca (niedziela), godz. 10.00 - 16.00
Pokaz jest bezpłatny i trwa ok. 25 minut. 
Jednorazowo wystawę może obejrzeć 20 osób. 
Seanse odbywać się będą o każdej pełnej i w połowie godziny. 
Wystawa sfinansowana jest przez Biuro Niepodległa z War-

szawy. Więcej informacji o pokazie na stronie https://iskrynie-
podleglej.pl/

UWAGA! W związku z organizacją wystawy parking przy 
Bibliotece Miejskiej im. Jana Wantuły będzie nieczynny w dniach 
od późnego popołudnia 15 czerwca do wieczora 18 czerwca. 
Użytkowników parkingu zachęcamy do korzystania z parkingu 
na Rynek – scena, Parking przy Elemels Planet.

OGRÓD ZMYSŁÓW 
Muzeum Ustrońskie i Ustroński Klub Ekologiczny zapraszają 

na prelekcję Stanisława Kaweckiego pt. „Ogród zmysłów”. Spot-
kanie odbędzie się w Muzeum Ustrońskim 22 czerwca (czwartek) 
o godz. 17.00.

Stanisław Kawecki – z zamiłowania przyrodnik, z wykształ-
cenia ogrodnik i menager. Zawodowo związany z Cieszynem, 
początkowo bezpośrednio z zieloną przestrzenią miejską,  
a obecnie zarządza zasobami ludzkimi w Urzędzie Miejskim  
w Cieszynie. Ogrody jego projektów cieszą swoich właścicieli 
nie tylko na Śląsku Cieszyńskim.

ZEBRANIE 
Z MIESZKAŃCAMI

Serdecznie zapraszamy mieszkańców oraz wszystkie osoby 
zainteresowane na spotkanie, które  odbędzie się w najbliższy po-
niedziałek 19 czerwca w siedzibie OSP Polana o godzinie 18.00. 

Głównym tematem spotkania będzie dyskusja nad zapropono-
waną organizacją ruchu przez ZDW w Katowicach oraz Marszał-
kiem Województwa Śląskiego na skrzyżowaniu drogi DW 941 
z ulicą Akacjową.                                                Stowarzyszenie 

WYCIECZKA SMKU 
DO ZAMKU Z GRODŹCU

Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza członków 
i sympatyków na wycieczkę do zamku w Grodźcu Śląskim  
w dniu 26 czerwca (poniedziałek) o godz. 12.00. Wyjazd kilkoma 
samochodami spod Muzeum Ustrońskiego o 11.00. W sprawie 
transportu prosimy o kontakt z Zarządem lub z Muzeum.

*   *   *

*   *   *

*   *   *
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(dok. na str. 6)

(cd. ze str. 1)
każdy chce korzystać z uroków i atrakcji 
Ustronia i każdy chce czuć się bezpiecz-
nie, dlatego też Burmistrz Miasta od 
samego początku kładł nacisk na to, że 
monitoring ma być przede wszystkim dla 
mieszkańców, dla ich spokoju i poczucia 
bezpieczeństwa. Turyści są ważni, ale są 
u nas gośćmi i możemy wymagać od nich 
by zachowywali się jak goście, jeśli o tym 
zapominają powinniśmy im o tym uprzej-
mie, ale zdecydowanie przypomnieć.
Czy w trakcie testowania systemu moni-
toringu, zaobserwowano jakieś zaskaku-
jące zjawiska?
Monitoring potwierdził nasze obserwacje 
i obawy dotyczące stałego zwiększania się 
natężenia ruchu w mieście. W trakcie te-
stowania systemu analizy ruchu pojazdów, 
w jeden zwykły powszedni dzień kwietnia 
zarejestrowaliśmy prawie 10.000 samo-
chodów przejeżdżających przez rondo 
przy rynku, proszę sobie więc wyobrazić 
jakie jest natężenie ruchu w weekendy 
lub szczytach sezonu turystycznego  
w całym Ustroniu. Niestety z przykrością 
podczas testów MSM przekonaliśmy się, 
że ilość niepożądanych incydentów ta-
kich, jak kradzieże, włamania, kradzieże 
samochodów, niebezpieczne zachowania 
uczestników ruchu, próby rozprowadzania 
substancji niewiadomego pochodzenia itp. 
jest znaczna, a funkcjonariusze policji już 
na etapie testowym MSM niejednokrotnie 
zgłaszali się do nas o pomoc i udostępnie-
nie materiałów z monitoringu.
Ile obecnie działa kamer?
Obecnie MSM dysponuje 55 kamerami  
w centrum miasta. Rozmieszczone są od 
ul. Cieszyńskiej aż po staw kajakowy, na 
ul. A. Brody do targu, przy os. Centrum  
w rejonie skrzyżowania z ul. Konopnickiej, 
od ronda wzdłuż ul. Grażyńskiego aż do ul. 
Sportowej i na bulwarach nadwiślańskich 
oraz w Parku Kuracyjnym w rejonie tężni. 
Co poza centrum?
Sukcesywnie będą powstawać kolejne 
punkty kamerowe obejmujące docelowo 
swoim zasięgiem wszystkie dzielnice 

Ustronia. Przy ustalaniu, gdzie w po-
szczególnych dzielnicach powinny zostać 
umieszczone punkty kamerowe, ściśle 
współpracowaliśmy z radnymi. Oni mają 
najlepsze rozeznanie na swoim terenie  
i w tej kwestii zasięgali również opinii 
mieszkańców. Odbyliśmy serię spotkań 
z radnymi, podczas których wskazali 
oni rejony, gdzie występują zagrożenia,  
a rozbudowa MSM pozwoliłaby je mini-
malizować. 
Jak długo potrwa instalacja kamer  
w dzielnicach?
Miejski System Monitoringu (MSM) to 
nie tylko kamery, znaczącym elementem 
systemu jest Miejska Sieć Światłowodowa 
(MSŚ), oraz Miejskie Centrum Moni-
toringu (MCM). Zainstalowanie kamer 
musi poprzedzać budowa MSŚ. Obecnie 
ogłoszony jest przetarg, który pozwoli 
nam sukcesywnie przyłączać poszczególne 
dzielnice do MSŚ, a następnie do MSM 
oraz MCM. Szacujemy, że stan docelowy, 
czyli przyłączenie wszystkich dzielnic 
Ustronia do MSM osiągniemy do końca ka-
dencji 2024-2028. MSŚ docelowo będzie 
łączyć wszystkie jednostki miasta, co po-
zwoli nam na sprawne zarządzanie usługa-
mi z zakresu administracji elektronicznej,  
a przede wszystkim podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa informatycznego infra-
struktury miejskiej. Planujemy w ramach 
MSM objąć monitoringiem wizyjnym 
wszystkie jednostki miejskie, co pozwoli 
znacznie ograniczyć koszty użytkowania 
monitoringów i jednocześnie zwiększyć 
poziom bezpieczeństwa mieszkańców.
Jak długo będą przechowywane nagra-
nia z monitoringu?
Zgodnie z przepisami możemy przecho-
wywać nagrania w MSM do 3 miesięcy. 
W przypadku zgłoszenia potrzeby zabez-
pieczenia nagrania, przechowujemy je 
dla organów uprawnionych (policja, sądy, 
prokuratura itp.) do 6 miesięcy i w tym 
czasie mogą one zostać wydane wymie-
nionym instytucjom. Należy zaznaczyć, 
że dostęp do nagrań mogą uzyskać tylko  

i wyłącznie upoważnione organy, a tym sa-
mym zwykły „Kowalski”, by posiłkować 
się nagraniami w sprawie dotyczącej jego 
osoby musi zwrócić się do policji lub sądu.
Czyli będziemy inwigilowani w wysokiej 
rozdzielczości?
Mówienie o monitoringu miejskim jako  
o inwigilacji to absolutne nieporozumie-
nie. Pracownicy Miejskiego Centrum 
Monitoringu mają obserwować miasto 
pod kątem ewentualnych zagrożeń, a nie 
obserwować mieszkańców. Nie będą usta-
lać, co konkretnie się stało, będą obser-
wować i informować odpowiednie służby  
o zagrożeniach lub nieprawidłowościach, 
wszelkie działania i ustalenia podejmować 
będą uprawnione do tego instytucje. Zgło-
szenie danej sytuacji zostanie odnotowane 
i będzie służyło organom zarządzającym 
poszczególnymi instytucjami (takimi 
jak policja, straż miejska, straż pożarna, 
pogotowie itp.) do nadzorowania działań 
ich funkcjonariuszy.
Reakcja na niepokojące wydarzenia 
będzie miała miejsce w czasie rzeczy-
wistym? 
Tak, bo nie chodzi o to, żeby po fakcie 
stwierdzić, że doszło na przykład do 
aktu wandalizmu, ale żeby mu zapobiec. 
Najważniejszą funkcją monitoringu jest 
prewencja. Gdy ktoś zacznie niszczyć 
przystanek autobusowy, zostanie to na-
tychmiast zgłoszone policji, dzięki czemu 
straty sięgną kilku, a nie kilkudziesięciu 
tysięcy złotych i sprawca będzie ujęty na 
gorącym uczynku.
Chcę sprawdzić kto zarysował mi samo-
chód na parkingu albo udowodnić, że 
mąż spotkał się z kochanką. Mogę pójść 
do centrum monitoringu i poprosić  
o nagranie?
Nie, zwykły „Kowalski” nie ma szans 
dostać materiałów z monitoringu. Gdy-
by na przykład ktoś włamał nam się do 
samochodu i chcemy, żeby nagranie  
z kamery monitoringu było wykorzystane 
jako dowód w sprawie, musimy wcześniej 
zawiadomić o tym policję.
A jeśli wnioskuje ubezpieczyciel samo-
chodu?
Nie otrzyma nagrania. Jeśli dojdzie do 
postępowania sądowego i w jego toku sąd 
zawnioskuje o materiał z monitoringu, to 
nagranie zostanie wydane na potrzeby 
toczącego się postępowania.
Jak złożyć wniosek o zabezpieczenie 
nagrania?
Mieszkaniec może wnioskować o za-
bezpieczenie nagrania na potrzeby danej 
sprawy i uprawnionej instytucji, musi 
to być odpowiednio uzasadnione, a toż-
samość zwracającego się bezsprzecznie 
zweryfikowana. Najprostszym sposo-
bem jest ePUAP i skierowany tą droga 
wniosek o zabezpieczenie nagrania  
w danej lokalizacji, określonym czasie  
i w uzasadnionym celu.
Kto będzie miał dostęp do nagrań, czy 
one nie wypłyną?
Przywiązujemy bardzo dużą wagę do tego, 
żeby operatorzy zatrudnieni w Miejskim 
Centrum Monitoringu byli odpowiednio 
przeszkoleni i mieli wysoką świadomość 
odpowiedzialności. Obecnie sądy są  

MONITORING DLA MIESZKAŃCÓW
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Mieszkańcy Ustronia Dolnego sygnalizowali, że od lat ich dziel-
nica jest w jakiś sposób mniej dostrzegana niż ścisłe centrum, 
zaś moje ugrupowanie podkreślało w kampanii konieczność 
zrównoważonego rozwoju miasta w miarę możliwości, co 
staramy się zrobić, bo przypomnę o inwestycjach w Polanie – 
strefa rekreacyjna, w Jaszowcu, Nierodzimiu – ul. Bładnicka, 
Lipowcu – ul. Lipowska, a teraz kanalizacja w rejonie Bernadki, 
na Poniwcu – ul. Lipowa, na Zawodziu – ul. Szpitalna Te dziel-
nice w obecnej kadencji otrzymały duży zastrzyk inwestycyjny, 
wymieniłem tylko niektóre. Ustroń Dolny również zyskał nową 
infrastrukturę oświetleniową, kanalizacyjną i drogową, np. 

postulowana od wielu lat ul. Fabryczną, ale brakowało przestrzeni rekreacyjnej 
dla mieszkańców. Dostrzegaliśmy również, że park za Miejskim Domem Kultury 
„Prażakówka” nie jest odpowiednio wykorzystany, wręcz trochę zaniedbany. 
Ustroński Dom Kultury, który przedstawia się jako Kulturalne Serce Miasta jest 
reprezentacyjną placówką organizuje imprezy kulturalne, spektakle teatralne, 
koncerty oraz pełni ważną rolę w edukacji i rozwoju naszych dzieci i młodzieży. 
Park wyraźnie odstawał od tego obrazu i biorąc to wszystko pod uwagę staraliśmy 
się pozyskać fundusze na jego modernizację. 

USTROŃ JEST ROWEROWY
W lutym podpisaliśmy umowę z firmą 

PPUH WASP-BUD z siedzibą w Koń-
czycach Małych na roboty budowlane 
związane z wykonaniem miasteczka ruchu 
dla dzieci w ramach zadania inwestycyj-
nego pn. „Modernizacja parku za Pra-
żakówką”. Wartość zamówienia opiewa 
na 249.231.67 zł brutto. Inwestycja jest 
współfinansowana ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 
117.674,00 zł brutto.

Już na ukończeniu są prace polegające 
na wykonaniu kompleksu ścieżek rowero-
wych wraz z pionowym oraz poziomym 
oznakowaniem. Najmłodsi będą na nich 
mogli uczyć się jazdy na rowerze i zasad 
ruchu drogowego, będzie można tam rów-
nież ćwiczyć i przeprowadzać egzaminy 
na kartę rowerową. Ścieżki te wykonane 
są na pełnej podbudowie z kruszywa wraz  
z betonowymi obrzeżami. Jako nawierzch-
nię zastosowano beton asfaltowy, tak aby 
również mogli z niego korzystać rolkarze. 
Jest to jedna z niewielu takich atrakcji  
w powiecie cieszyńskim, a jej powstanie 
wpisuje się w tworzenie miasta przyja-
znego rowerzystom i promującego ten typ 
komunikacji i rekreacji.

Całość inwestycji dopełnia zakup, do-
stawa oraz montaż ławek parkowych wy-
konanych z poużytkowego polietylenu  
i polipropylenu oraz montaż betonowych 
koszy wraz z wkładem metalowym. Teren 
inwestycji zostanie oczyszczony z samo-
siejek, starych drewnianych ławek. Obszar 
wokół ścieżek zostanie splantowany oraz 
obsiany nową trawą. Podczas realizacji 
zadania, zaszła konieczność wycięcia sta-
rego drzewa, w ramach nasad zstępczych 
posadzono sześć nowych drzew.

Inwestycja planowo ma być ukończona 
6 lipca, ale wykonawca obiecał oddać 
obiekt szybciej do eksploatacji, tak aby 
nowi adepci sportów rowerowych mogli 
z niego skorzystać jak najszybciej.

31 maja zakończyła się wielomilio-
nowa, trwającą prawie dwa lata inwe-
stycja polegającą na wybudowaniu ście-
żek rowerowych wzdłuż rzeki Wisły.  
W październiku 2021 roku została pod-
pisana umowa z firmą Caputy Spec-Mar  
z siedzibą w Pietrzykowicach na robo-
ty budowlane związane z modernizacją 
trasy rowerowej łączącej Ustroń z gminą 
Brenna i Miasto Wisła. Całość zadania 
wykonywana była w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Wartość zamówienia wyniosła 
ogółem 4.818.584,10 zł brutto. Inwestycja 
jest współfinansowana ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego) i wynosi 
3.589.343,85 zł.

Prace podzielone były na etapy.  
W pierwszym etapie wykonano pełną 
podbudowę wraz nawierzchnią asfaltową 
odcinka od granicy z gminą Brenna do 
ul. Kuźniczej, o długości 4.147 metrów  
i szerokości 3 metrów. W drugim etapie 
od ul. Skalica do granicy z Miastem Wisła 
wykonano natrysk bitumiczny, scalający 
istniejącą nawierzchnię z tłucznia, dłu-
gość odcinka wyniosła 3.522 metrów.  
W ostatnim etapie na odcinku liczącym 
prawie pół kilometra wykonano poszerze-
nie chodnika wzdłuż ul. Sportowej, tak aby 
docelowo otrzymać szerokość 3 metrów, po 
której będą się poruszać zarówno rowery 
oraz piesi. Dodatkowo wykonano ścieżkę 
rowerową o nawierzchni asfaltowej, bieg-
nącą wzdłuż chodnika przy ul. Sportowej  
o długości 691 metrów i szerokości 3 metrów.  
W ramach zadania na trasie zamontowano 
23 ławki wykonanych z poużytkowego 
polietylenu i polipropylenu oraz 22 beto-
nowe kosze wraz z wkładem metalowym. 
Dodatkowo zamontowano 22 stojaki na 
rowery. Montaż małej architektury został 
wykonany na kostce brukowej. Całość 
trasy została oznakowana znakami pio-
nowymi i poziomymi, zatwierdzonymi 
przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie. 
Podczas prowadzenia prac zaszła koniecz-
ność wycięcia drzew, które były w kolizji 
z inwestycją. W ramach nasad zstępczych 
posadzono 46 nowych drzew.

Chyba nikt nie ma wątpliwości, że 
Ustroń jest rowerowy, co również po raz 
kolejny udowodnili mieszkańcy, biorący 
udział w sobotnim Rodzinnym Rajdzie 
Rowerowym. Mamy rowery miejskie tra-
dycyjne i elektryczne, nowe ścieżki rowe-
rowe, miasteczko ruchu dla najmłodszych. 
To jednak nie koniec. Obecnie skupiamy 
się na tworzeniu połączenia rowerowego  
z Goleszowem, które będzie mogło stano-
wić początek skomunikowania Ustronia  
z Cieszynem. Mamy też zamiar piąć się  
w górę, wychodząc naprzeciw rowerzy-
stom uprawiającym ten sport w jego gór-
skiej i bardziej wyczynowej formie. Myśli-
my m.in. o połączeniu Ustronia z Nydkiem 
przez Czantorię. 

                          Spisała: Monika Niemiec 

Fot. M. Niemiec Fot. M. Niemiec
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SKRZYŻOWANIE 
AKACJOWEJ Z DW 941 

BEZ ZMIAN
6 czerwca odbyło się spotkanie, podczas którego omówiono 
funkcjonowanie zmienionej awaryjnie organizacji ruchu na 
DW 941 w rejonie skrzyżowania z ul. Akacjową.

Od trzech miesięcy, t.j. od 3 marca zamknięty jest wjazd  
i wyjazd z ul. Akacjowej na i z DW 941 od strony ul. 3 Maja. Tym 
samym skrzyżowanie z czterowlotowego stało się trójwlotowym. 
Ograniczono także dopuszczalną prędkość w tym rejonie z 60 do 
50 km na godzinę.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawicie władz miasta Ustronia, 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie, policji, organu zarządzają-
cego ruchem na drogach wojewódzkich i ZDW w Katowicach.

Przedstawiciele policji poinformowali, że o ile przed zamknię-
ciem wlotu z ul. Akacjowej na skrzyżowaniu dochodziło do wielu 
zderzeń bocznych pojazdów i potrąceń pieszych na przejściu przez 
jezdnię, o tyle w ciągu ostatnich trzech miesięcy nie notuje się 
niebezpiecznych sytuacji. Tym samym obecne rozwiązanie jest 
bezpieczne dla uczestników ruchu.

Inżynierowie ruchu ZDW w Katowicach poinformowali  
o badaniach prędkości pojazdów przeprowadzonych trzykrotnie 
w czasie obowiązywania nowej, awaryjnej organizacji ruchu. 
Okazało się, że po zmniejszeniu dopuszczalnej prędkości z 60 
do 50 km na godzinę, średnia prędkość pojazdów w tym miejscu 
spadła z 62 km/h do 57 km/h.

W ocenie inspektorów ZDW w Katowicach obecne rozwią-
zanie przyniosło spodziewane efekty i kierowcy zmniejszyli 
prędkość. Może być to efektem nie tylko zmiany oznakowania 
i dopuszczalnej prędkości, ale także zwiększonej częstotliwości 
policyjnych kontroli prędkości. ZDW w Katowicach wykonało 
specjalne stanowisko dla tych celów, tak by policja mogła bez-
piecznie zatrzymywać samochody.

Przedstawiciele władz Ustronia i starostwa sugerowali, by obec-
nie otworzyć możliwość wjazdu na ul. Akacjową, pozostawiając 
zamknięty wyjazd z niej na DW 941, zakazując jednocześnie 
przejazdu na wprost z zachodniego wlotu skrzyżowania (ul. 
Akacjowa od zachodniej strony).

W toku dyskusji, zwyciężyła koncepcja, by pozostawić obecne 
rozwiązanie z całkowitym zamknięciem wlotu z Akacjowej od 
strony ul. 3 Maja (wschodniej).

ZDW w Katowicach przygotuje projekt docelowej organizacji 
ruchu przewidującej takie rozwiązanie. Projekt będzie podlegał 
zatwierdzeniu Marszałka Województwa Śląskiego, który jest 
organem zarządzającym ruchem oraz przez starostę powiatu 
cieszyńskiego.                                

                                                     Zarząd Dróg Wojewódzkich

KINO 
NA SZCZYCIE

Poniwiec Mała Czantoria zapraszają na tegoroczny cykl Ki-
noNaSzczycie z Beskidem Śląskim w tle (Ustroń, ul. Akacjowa 
107, do dyspozycji jest bezpłatny parking przy samym ośrodku). 
Organizatorzy piszą: „Udział w seansie jest bezpłatny, ale bę-
dziemy wdzięczni za wsparcie cyklu przez korzystanie z płatnej 
kolei i punktu gastronomicznego”. Dodają: „Wieczory na szczycie 
bywają chłodne – zabierz ze sobą koc i coś ciepłego do ubrania; 
projekcja startuje zaraz po zmroku; w przypadku niesprzyjających 
warunków pogodowych seans zostanie odwołany”.

17 czerwca - Gladiator; 24 czerwca - Dom Gucci;  
1 lipiec - Wilk z Wallstreet; 8 lipiec - W chmurach; 15 
lipiec - Dżentelmeni; 22 lipiec - O północy w Paryżu; 
29 lipiec - John Wick 4; 5 sierpnia - Wieloryb; 12 sierpnia 
- Interstellar; 19 sierpnia - Fabelmanowie; 26 sierpnia 
- Mamma Mia! 2 września - Forrest Gump.

bezwzględne dla osób przeszkolonych, osób mających zawodo-
wo chronić dane, które naruszają przepisy. Należy zaznaczyć, 
że operatorzy pracują pod stałym nadzorem w pomieszczeniach 
monitorowanych 24/h. Przykładamy ogromną wagę do bezpie-
czeństwa i autonomiczności naszych systemów, ograniczamy 
zdecydowanie dostęp osób i firm zewnętrznych do MSM w celu 
zapewnienia najwyższej możliwej ochrony danych.
Monitoring chcąc nie chcąc obejmuje prywatne posesje, kame-
ry ślizgają się po oknach. Czy osoby mieszkające na terenach 
objętych monitoringiem mogą czuć się w swoich domach 
swobodnie?
Monitoring w miastach jest instalowany zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, zwracamy szczególną uwagę na sferę prywat-
ności. Nawet jeśli jakiś materiał zostanie nagrany w obszarze 
prywatnym, to nie ma możliwości, żeby został udostępniony 
komukolwiek poza uprawnionymi organami.
Czy prawne aspekty monitoringu są istotne dla zwykłego 
mieszkańca?
Są bardzo istotne, obejmują jego prawa, ale również dotyczą obo-
wiązków instytucji, które mają chronić jego dane. Przykładamy 
ogromna wagę do aspektu prawnego działania MSM, dlatego 
też zdecydowaliśmy się skorzystać z usług wyspecjalizowanych 
kancelarii prawnych i instytucji zajmujących się ściśle ochroną 
danych osobowych oraz oczywiście powierzyliśmy nadzór tych 
działań Wydziałowi Prawnemu UM. Korzystając z tej publikacji 
chcielibyśmy podziękować również Kierownictwu Straży Miej-
skiej w Bielsku-Białej za okazaną fachową pomoc i podzielenie 
się praktycznymi informacjami pochodzącymi z zaawansowane-
go i doskonale działającego od wielu lat systemu monitoringu 
w Bielsku-Białej.
Co osobiście chciałby Pan przekazać mieszkańcom Ustronia?
Chciałbym zapewnić, że dołożyliśmy wszelkich starań, by tak 
nowoczesne, zawansowane i wymagające ogromnej odpowie-
dzialności narzędzia, jak Miejski System Monitoringu w Ustroniu 
były w dobrych i rzetelnych rękach. Bez zdecydowanego wsparcia 
burmistrza miasta i Rady Miasta Ustronia oraz jego Mieszkańców 
realizacja tego zadania była by niemożliwa. Dziękuje mojemu 
zespołowi, pracownikom Wydziału Administracji Elektronicznej 
za ogromne zaangażowanie i rzadko spotykaną w administracji 
publicznej unikalną, fachową wiedzę, która umożliwiła realizację 
MSM w Ustroniu. Przez ostanie kilka lat pracowaliśmy inten-
sywnie by stworzyć nowoczesną instytucję, ma ona za zadanie 
funkcjonować i rozwijać się dla dobra Mieszkańców Ustronia, 
który przecież Wszyscy, jeśli nie kochamy, to na pewno bardzo 
lubimy i chcemy w nim czuć się dobrze i bezpiecznie.
Dziękuję za rozmowę.               Rozmawiała: Monika Niemiec

MONITORING 
DLA MIESZKAŃCÓW

(cd. ze str. 4)

Fot. M. Niemiec
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W piątek po południu przez Ustroń przeszła burza z piorunami i praw-
dziwa nawałnica. Piesi uciekali przed ulewą, bo nawet parasole na nic 
się zdały. Samochody poruszały się po ulicach po kilkucentymetrowej 
warstwie wody. Nie wszędzie woda zeszła po ustąpieniu opadów. Na 
ul. Dworcowej konieczna była interwencja OSP Centrum.                 
                                                                                 Fot. OSP Centrum

INFORMACJA
o przystąpieniu do wyborów ławników 
do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej 

oraz Sądu Rejonowego w Cieszynie 
na kadencję 2024-2027

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń informuje, że przystę-
puje się do wyboru ławników sądowych:

 1) do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej - 5 ławników
 2) do Sądu Rejonowego w Cieszynie - 2 ławników ( w tym do 

orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 1 ławnika). Nieprze-
kraczalny termin zgłaszania kandydatów upływa 30 czerwca 2023 r.

Kto może być ławnikiem? 
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywil-

nych i obywatelskich;
2) jest nieskazitelnego charakteru;
3) ukończył 30 lat;
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub miesz-

ka w miejscu kandydowania co najmniej od roku;
5) nie przekroczył 70 lat;
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obo-

wiązków ławnika;
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie bran-

żowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem 

powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach 

oraz w prokuraturze;
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia 

można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego;
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska 

związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń;
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6) duchowni;
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8) funkcjonariusze Służby Więziennej;
9) radni gminy, powiatu i województwa.
Ławnikiem można być tylko w jednym sądzie.
Kto może zgłaszać kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać Radzie Miasta:
1) prezesi właściwych sądów,
2) stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, za-

rejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii 
politycznych,

3) co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie 
zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub 
zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, dołącza 
się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo 
odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego 
rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji (opatrzony datą nie 
wcześniejszą niż trzy miesiące przed dniem zgłoszenia).

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgło-
szenia przez obywateli dołącza się również listę osób zawierającą:

1) imię (imiona),
2) nazwisko,
3) numer ewidencyjny PESEL,
4) miejsce stałego zamieszkania,
5) własnoręczny podpis – każdej z  pięćdziesięciu osób zgłasza-

jących kandydata.
Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia 

kandydata na ławnika przez obywateli jest osoba, której nazwisko 
zostało umieszczone jako pierwsze na liście.

Kto ponosi koszty za wymagane dokumenty?
Koszty opłaty za:

1) wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz  ak-
tualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub 
zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi 
Skarb Państwa,

2) wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat 
na ławnika.

Informacje dodatkowe
Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły do Rady Miasta po 

upływie terminu,  a także zgłoszenia, które nie spełniają wymagań 
formalnych, pozostawia się bez dalszego biegu. Przywrócenie 
terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne. Pozo-
stawienie zgłoszenia bez dalszego biegu Rada Miasta stwierdza 
w drodze uchwały.

Wzór KARTY ZGŁOSZENIA kandydata na ławnika moż-
na: pobrać dokument ze strony www.miasto.ustron.pl otrzymać  
w Biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1 (II piętro, pok. 38) 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na KARCIE 
ZGŁOSZENIA dołącza się następujące dokumenty:

• Informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej 
osoby (zapytanie składa się w Sądzie Okręgowym w Bielsku-Białej, 
ul. Cieszyńska 10),

• Oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko 
niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub przestępstwo skarbowe,

• Oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony 
władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została 
mu ograniczona ani zawieszona,   

• Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w rozumieniu przepisów 
ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej, stwierdzające brak 
przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika,

• Dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego.

• Dokumenty, o których mowa w pkt 1-4, powinny być opatrzone 
datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia.

Rada Miasta Ustroń dokona wyboru ławników w głosowaniu 
tajnym, w terminie do końca października 2023 r.

Dodatkowe informacje w sprawie wyborów ławników uzyskać 
można w Biurze Rady Miasta Ustroń: 

Telefon: 33 857 93 17, Email: radamiasta@ustron.pl
           Przewodniczący Rady Miasta
                       Marcin Janik
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Podczas spektaklu mogliśmy podziwiać śpiew i pantomimę.                             Fot. M. Bielesz

W niedzielę 11 czerwca w kościele 
pw. Chrystusa Króla Wszechświata na 
Zawodziu odbyła się Msza Św. w inten-
cji Fundacji Św. Antoniego z Ustronia, 
której przewodniczył proboszcz ks. Tade-
usz Serwotka. Zasłużona organizacja od 
wielu lat pomaga osobom ubogim przede 
wszystkim na terenie naszego miasta np. 
poprzez wydawanie obiadów. Na wzór 
swojego patrona św. Antoniego z Padwy, 
który rozdawał chleb najbardziej potrze-
bującym, po zakończonym nabożeństwie 
każdy mógł zabrać ze sobą mały bochenek. 
Był to oczywiście symboliczny dar, który 
ma uświadamiać, żebyśmy potrafili dzielić 
się tym co mamy. Członkowie fundacji 
przy drzwiach kościoła zbierali pieniądze 
na kuchnię społeczną w Ustroniu.    (mb)

DAR CHLEBA

BEZ BARIER

Sala widowiskowa szybko zapełniła 
się po brzegi osobami, które z ogromną 
ciekawością oczekiwały na zupełnie nową 
odsłonę sztuki. Na widowni pojawili się 
także reprezentanci naszego magistratu. 
Obecny był burmistrz Przemysław Korcz, 
przewodniczący RM Marcin Janik, radny 
Dariusz Śleziona i wiceprzewodniczą-
ca RM Jolanta Brandys-Hazuka. Przez  
8 miesięcy arteterapeutka Maria Matula, 
pochodząca z Ustronia, prowadziła war-
sztaty z niepełnosprawnymi. Końcowym 
efektem był właśnie spektakl, który był 
niejako podsumowaniem dużego i wyma-
gającego projektu „WOW czyli Wielkie 
Otwarcie na Współdziałanie”, który mógł 
być realizowany dzięki wsparciu finanso-
wemu Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). 

Tak niespotykane przedsięwzięcie zre-
alizowano dzięki współpracy z Fundacją 
Kultury bez Barier, Środowiskowym Do-

mem Samopomocy w Ustroniu – Centrum 
Aktywności TONN oraz Ewangelickim 
Stowarzyszeniem Maria-Marta.

Widowisko rozpoczęło się od pokazania 
fragmentu krótkiego materiału filmowe-
go, który zrealizowała firma Peak Films. 
Dzięki temu mogliśmy zobaczyć próby 
aktorów-amatorów od kulis. W filmowym 
reportażu można było dostrzec zaanga-
żowanie wszystkich uczestników, którzy  
z zapałem pracowali na końcowy wspa-
niały efekt.

Następnie jako pierwszy na scenie poja-
wił się Radosław Kremzer, który wystąpił 
w monodramie autorstwa Kacpra Matuli. 
Swoim występem doprowadził widownię 
do pierwszych wzruszeń, a także przygo-
tował na kolejne wielkie emocje związane  
z przedstawieniem „Jesteś niepowtarzalny”, 
które pokazało przede wszystkim to, że każ-
dy z nas jest kimś nie tylko wyjątkowym, ale 
przede wszystkim potrzebnym, bez względu 
na swoje słabości czy ograniczenia. I tym 
przesłaniem byli poruszeni chyba wszyscy. 
Do widowiska wykorzystano różne formy 
sztuki, takie jak taniec, teatr, muzyka, pan-
tomima i wizualne efekty. 

Dodatkowo każdy mógł przyjrzeć się 
obrazom stworzonym przez podopiecznych 
ustrońskich organizacji, które wystawione 
były na czas spektaklu. Był też czas na 
poczęstunek i rozmowy. Takie wydarzenie 
to stworzenie mocnego fundamentu, które 
w naszym mieście sprzyja budowaniu spo-
łeczeństwa pełnego akceptacji i szacunku 
wobec osób z niepełnosprawnościami.

Ogromny szacunek dla głównych au-
torów przedsięwzięcia. Marii Matuli za 
scenariusz i reżyserię, a także przygoto-
wanie tak wielu osób do wymagającego  
i zapewne stresującego występu. Kacprowi 
Matula, niestety nieobecnemu podczas 
przedstawienia, za skomponowanie muzy-
ki, udźwiękowienie spektaklu i scenariusz 
monodramu „Maski”. Uznanie i podziw 
kierujemy do podopiecznych Centrum 
Aktywności TONN oraz Stowarzyszenia 
Maria-Marta za popołudnie pełne wzruszeń 
i refleksji. Za pokazanie nam, że kultura 
nie musi mieć żadnych barier, a każdy  
z nas jest niepowtarzalny.  Mateusz Bielesz 

MDK Prażakówka otwiera ustroniakom okno na kulturę. W zabytkowym budynku 
odbywają się liczne koncerty czy spektakle, gdzie występują znani artyści. Duża 
przestrzeń sali widowiskowej sprzyja także organizacji wystaw malarstwa. Jednak 
we wtorek, 6 czerwca, nasi mieszkańcy byli świadkami absolutnie niezwykłego 
wydarzenia. Otóż na deskach naszego domu kultury wystawiono spektakl „Jesteś 
niepowtarzalny”.

Monodram w wykonaniu Radosława Kremze-
ra.                                Fot. M. Bielesz
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NA ZIELONO 
I AKTYWNIE
Rodzinny Rajd Rowerowy wystartował już 

po raz 25. Ćwierć wieku temu był elementem 
ustrońskiej majówki. W tym roku z tej formy 
rekreacji chętni korzystali podczas długiego 
weekendu związanego z uroczystością Bo-
żego Ciała.

W sobotę 10 czerwca o godzinie 9 na 
nadwiślańskim bulwarze zrobiło się bardzo 
zielono. Oprócz bujnych drzew i traw na ho-
ryzoncie pojawiło się 120 rowerzystów, którzy 
w rajdzie wystąpili w zielonych koszulkach. 
W imprezie organizowanej przez Wydział 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki wziął 
także udział burmistrz Przemysław Korcz 
wraz z rodziną. Na przejażdżkę wybrali się 
starsi i najmłodsi, rodziny mniejsze i większe. 
Chyba każdy trochę obawiał się o warunki po-
godowe jakie będą na trasie, ale te okazały się 
łaskawe dla wszystkich uczestników, którzy 
mogli pedałować w słońcu i odpoczywać pod 
wiatą przy czerwcowym deszczu.

Trasa, którą mieli do pokonania uczestnicy 
nie była wymagająca. Przejazd rajdowego 
peletonu do Dobki z Amfiteatru Ustrońskiego 
przebiegał ulicami: Al. Legionów, wałami 
nad Wisłą, ul. Złocieni, Polańską, Furmań-
ską i Orłową. W Dobce na terenie parafii 
ewangelicko-augsburskiej zaplanowano punkt 
odpoczynku, gdzie można było naładować 
swoje akumulatory. Organizatorzy zapewnili 
każdemu ciepły posiłek. Podano zupę pomi-
dorową, którą przecież wszyscy lubią oraz 
kiełbasy z grilla. Potem większość uczestni-
ków wróciła do amfiteatru, a część odjechała 
prosto do swoich domów.

Na zakończenie rozdano puchary specjalnie 
przygotowane na tę okazję. Nagrodę przyzna-
no dla Najaktywniejszej Szkoły Podstawowej, 
którą podczas tegorocznej edycji została 
ustrońska „dwójka”.  Puchar dla najliczniej-
szej rodziny odebrali państwo Malinowie, 
wystawiając aż dziewięcioosobową ekipę. 
Specjalne wyróżnienie otrzymała Cecylia 
Brachaczek, która nie dość, że była najstarszą 
uczestniczką wydarzenia, to w dodatku brała 
udział w każdym dotychczasowym rajdzie. Od 
soboty tytułuje się Honorowym Komandorem 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Najmłodsza 
uczestniczka zabawy urodziła się w listopadzie 
2022 roku. W trasę zabrał ją tato strażak, który 
prowadził córkę w doczepionej przyczepce.

Wszyscy z niecierpliwością czekali na 
losowanie głównej nagrody, czyli roweru. 
Wylosowano trzy osoby, które wraz ze swoimi 
najbliższymi najpierw musiały odpowiedzieć 
na trzy pytanie dotyczące wiedzy o Ustroniu. 
Najwięcej o naszym mieście wiedzieli człon-
kowie rodziny Malinów, którym szczęście  
w tym roku bardzo dopisywało. Nie tylko 
byli najliczniejszą rodziną, która wspólnie 
wyruszyła w rowerową podróż, ale także 
w wyniku losowania, a potem sprawdzenia 
wiedzy otrzymała rower górski. 

Rodzinny Rajd Rowerowy już dawno wpisał 
się w kalendarz miejskich wydarzeń. Życzymy 
kolejnych edycji, w których będą brały udział 
następne pokolenia ustroniaków.     

                                          Mateusz Bielesz                  

Najliczniejsza rodzina podczas tegorocznego rajdu.                                Fot. M. Bielesz

Najmłodsza i...            Fot. MB

W trasę wyruszyły różne wehikuły.                                                                  Fot. M. Bielesz

Podczas rajdu zawsze jest czas na wspólny posiłek.                                Fot. M. Bielesz

... najstarsza uczestniczka rajdu.     Fot. MB
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Sam Wasson – „Piąta Aleja, piąta rano”

W pełnej nieznanych faktów i anegdot opowieści autor 
przedstawia  kulisy powstawania  słynnego filmu „Śniadanie  
u Tiffany’go”. Dokumentuje także burzliwą epokę przełomu 

lat pięćdziesiątych i sześćdzie-
siątych w Ameryce. Wasson po-
kazuje plan filmowy, przybliża 
stosunki panujące wśród człon-
ków ekipy i narastające między 
nimi animozje.  Pojawiają się 
wielkie postacie tamtych czasów: 
Truman Capote, Audrey Hepburn, 
Blake Edwards, Henry Mancini,  
a także Marylin Monroe, Billy 
Wilder czy Akira Kurosawa. To 
właśnie jesienią 1960 roku na 
nowojorskiej Piątej Alei o piątej 
rano padł pierwszy klaps na pla-
nie  „Śniadania u Tiffany’ego.”

Artur Owczarski – „Luizjańskie gumbo”

Gumbo to oficjalne danie Luizjany. To zupa pełna najrozma-
itszych składników pochodzących z kilku kontynentów, 
będąca manifestacją różnorodności, erupcją zagmatwania. 
Taka też jest Luizjana. Autor 
zabiera czytelników do Lui-
zjany i pozwala spojrzeć na 
nią oczami ludzi różnych ras 
i wyznań, potomków Afryka-
nów i Europejczyków. Część 
z nich to osoby publiczne: 
słynni myśliwi, bohaterowie 
popularnych seriali telewizyj-
nych, muzycy uhonorowani 
nagrodami Grammy, znani ku-
charze, filmowcy, działacze 
społeczni. To kolejna pełna 
energii książka tego autora 
o prowincjonalnej Ameryce. 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA POLECA 

Ostatnie ustalenia organizatorów przed rozpoczęciem gry.                           Fot. L. Szkaradnik

NA POMOC BŁĘKITNEMU NIEBU 
Meluzyna, utopce, biesy, błędne ogniki 

i inne potwory ukradły coś wyjątkowo 
cennego dla Śląska. Ale nie należy się 
tym przesadnie martwić, bo wszystkie 
problemy rozwiążą Strażnicy Powietrza 
wyruszający na pomoc Błękitnemu Nie-
bu. To była tylko zapowiedź ekologicznej 
gry terenowej urządzonej przez Wydział 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
pod auspicjami Unii Europejskiej. Otóż 
w pierwszej dekadzie czerwca przypada 
Zielony Tydzień Unii Europejskiej, stąd 

też sporo miast naszego województwa 
włączyło się do realizacji tego zadania,  
w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy 
błękit”, realizowanego do końca 2027 r., 
którego dążeniem jest doprowadzenie do 
poprawy jakości powietrza mieszkańców 
województwa śląskiego. 

A zatem w sobotę 10 czerwca do Parku 
Kuracyjnego zgłosiło się 75 uczestników 
gry, zarówno indywidualnie jak i rodzinnie, 
zdecydowanych by przystąpić do drużyny 
Strażników Powietrza. Musieli oni rozwią-

zać zagadki i podać Skarbkowi na mecie 
hasło. Celem gry było przede wszystkim 
kształtowanie postaw proekologicznych 
poprzez rozwiązywanie atrakcyjnych za-
gadek wymagających wiedzy ogólnej  
i kreatywności. Oto fragment łatwej 
rymowanki na początek gry: „Gdy sa-
mochód po drodze zbyt szybko pędzi,  
A Ty wdech weźmiesz, coś Cię w gardle 
zaswędzi. Nie jest to dym, bo on inaczej 
wygląda, goniąc przed siebie tył auta tyl-
ko ogląda”. Gra wymagała też pewnego 
skupienia, bo rozwiązanie rymowanki, 
to tylko jedno hasło pierwszej zagad-
ki, które należało wpisać do krzyżówki,  
a zagadek było dziesięć zlokalizowanych 
w różnych punktach na terenie parku. Po 
rozwiązaniu wszystkich zadań i podaniu 
hasła uczestnicy otrzymywali ekologiczne 
gadżety. W przeprowadzenie gry zaanga-
żowani byli pracownicy Urzędu Miasta, 
a koordynatorem całego przedsięwzięcia, 
zwanym ekodoradcą była Kinga Duraj, 
która po zakończeniu tej pożytecznej 
zabawy powiedziała: „Bardzo fajna gra, 
w której uczestniczyli najczęściej do-
rośli wraz z dziećmi. Pewna pani, która 
studiowała chemię organiczną była bar-
dzo zadowolona z pytania dotyczącego 
tablicy Mendelejewa i gra bardzo się 
jej podobała. Uczestniczyli w niej też 
turyści z innych regionów i pytali co to 
są beboki i inne stworki, bo nie znali 
tych nazw, więc przekazałyśmy im nieco 
informacji. Zachęcałyśmy spacerujących 
po parku do uczestnictwa w grze, która 
była ekologiczna, związana z powietrzem,  
a więc dotyczy wszystkich”.

W sobotę przez park spacerowało sporo 
osób, bo zainstalowały się tam także Food 
Trucki, a że start i meta Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego również tam miały miejsce, 
więc park tętnił życiem.  

                                 Lidia Szkaradnik
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Zbliża się kalendarzowe lato, a wie-
lu ustroniaków najchętniej spędza czas  
w swych ogródkach. Warto więc przy tej 
okazji wspomnieć małżeństwo, które jako 
pierwsze w naszej miejscowości już w la-
tach 30. XX w. prowadziło na prawdziwie 
szeroką skalę uprawę sadzonek warzyw. 
Mowa tu o siedlaczej rodzinie Lipowcza-
nów, posiadającej niemal 20-hektarowe 
gospodarstwo rolne w dolnym Ustroniu. 
Ich gniazdo rodzinne zwano „fojtki”, co 
zawdzięczano osobie Pawła Lipowczana, 
przełożonego gminy Ustroń w latach 
1907-1929. W 1933 r. rodzinne grunty 
przejął piąty z synów Pawła – Ludwik 
(ur. w 1900 r.), który rok później poślubił 
Marię z domu Malec z Zawodzia. Młode 
małżeństwo podjęło się przekształcenia 
struktury rodzinnych areałów ze zbożo-
wo-okopowych na warzywno-ogrodnicze, 
uprawiając własne sadzonki kapusty, 
ogórków, kalarepy, buraków, pietruszki, 
cebuli, selera, a później także kalafiorów 
oraz nabierających popularności pomido-
rów. Tuż przed II wojną światową Ludwik 
nawiązał kontakt z holenderskimi ogrod-
nikami, a po zakończeniu okupacji zaczął 
sprowadzać do Ustronia cebulki różnorod-
nych tulipanów, hiacyntów i narcyzów, 
hodując między innymi tulipany czarne 
oraz papuzie. Bezpośrednio po wojnie 
Ludwik zbudował także  szklarnię o po-
wierzchni ok. 40 m², której nieoszklona 
część wkopana była na 1,30 m w ziemię, 
część nadziemną wykonano ze szkła 
zbrojonego, a brązowo-żółty szklany dach 
ograniczał ryzyko sparzenia upraw przez 
słońce. Każdego roku Ludwik wymieniał 
ziemię, a nowe jej zasoby przesiewał 
przez sita oraz poddawał wysokotempera-
turowemu prażeniu dla zniszczenia nasion 
chwastów, grzybów i owadów. Do szklar-

W dawnym Ustroniu

INDUSTRIADA
17 czerwca w Muzeum Ustrońskim odbędzie się kolejna edycja 

Święta Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, czyli 
Industriady, tym razem pod hasłem „Sztuka przemysłu”. Tego 
dnia Muzeum czynne będzie w godz. 10.00-20.00. W programie 
wiele atrakcji: gry terenowe, pokaz kucia, fabularyzowane zwie-
dzanie, warsztaty kreatywne, pokaz multimedialny oraz wystawa 
fotograficzna „Industrialna sztuka wysokich lotów”. Szczegóły 
na www.muzeum.ustron.pl

Gry terenowe: 
10.00 - 20.00 Znajdź bezcenny posąg hutnika
10.00 - 20.00 po nitce do ... żelazka, czyli jak ustroński przemysł 
  kształtował lokalną sztukę

Warsztaty kreatywne:
10.00 -13.00 Kuźnia wodna w miniaturze (rozpoczęcie o godz.  
  10, 11, 12 obowiązują zapisy) 
12.00 - 18.00  Pokaz kucia wolnoręcznego w muzealnej kuźni 
   Ognista sztuka

Wystawy i prezentacje:
10.00 - 20.00  Perły ustrońskiej industriady (fabularyzowane  
  zwiedzanie wystawy)
10.00 - 20.00 Industrialna sztuka wysokich lotów (wystawa  
  fotograficzna)
10.00 - 20.00 Dzieła sztuki z ustrońskiej odlewni (pokaz multi- 
  medialny)                      Wstęp wolny 

ni przylegała piwnica, w której znajdował 
się koksowy kocioł, zapewniający nawet 
w lutym i w marcu 25-30 ºC, a także stud-
nia o głębokości 8 m, dostarczająca wodę 
dla centralnego ogrzewania cieplarni oraz 
do podlewania roślin. Dobrą passę przed-
sięwzięcia ogrodniczego przerwało nagłe, 
przedwczesne odejście Ludwika, który  
w wieku 52 lat zmarł na skutek tężca. 
Gwałtowny wzrost podatków, obowiąz-
kowe dostawy płodów rolnych oraz wy-
właszczenie Lipowczanów z części grun-
tów spowodowały likwidację gospodar-
stwa i zaprzestanie upraw ogrodniczych 
na dużą skalę, zaś córka Danuta konty-
nuowała pasje ojca już w znacznie mniej-

10 czerwca odbył się Międzynarodowy Dzień Dziergania w miej-
scach publicznych. Do akcji dołączyło Muzeum Ustrońskie oraz 
dwie cudowne utalentowane ustronianki: Bogusława Lazar i Sabina 
Krakowska.                                         Fot. Muzeum Ustrońskie

szym zakresie. Wraz ze śmiercią Danuty 
i Alfreda Krzywoniów „fojtki” przestały 
należeć do rodziny, a ich zabytkowy dom 
z ogrodem, pełnym imponujących odmian 
kwiatów, krzewów i ziół, powoli zacierają 
się w odmętach pamięci miejscowej spo-
łeczności. Na prezentowanej, absolutnie 
unikatowej fotografii na pierwszym planie 
widzimy Ludwika Lipowczana, po prawej 
jego dom rodziny, dalej zabudowania go-
spodarcze, a wreszcie słynną ogrzewaną 
szklarnię. Została po nim jeszcze jedna 
pamiątka w naszym Muzeum – jedyny 
zachowany egzemplarz męskiego stroju 
cieszyńskiego, noszonego w Ustroniu.

Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

Szklarnie Lipowczanów.                                                                     Fot. Muzeum Ustrońskie
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PIKNIK RODZINNY
W CZWÓRCE

2 czerwca w Przedszkolu nr 4 w Hermanicach odbył się 
tradycyjny festyn rodzinny. Było sporo atrakcji dla dzieci, 
m.in. malowanie buziek, gry i zabawy. Można było zakupić 
ciasta oraz napoje, watę cukrową i popcorn, lody włoskie  
i gofry. Rada Rodziców przygotowała również sporo pyszno-
ści, były placki z blachy z gulaszem i wyrzoskami, kiełbaski 
i krupnioki z grilla z kapustą zasmażaną, chleb ze smalcem  
i ogórkiem małosolnym, oscypki oraz hot dogi. Odbyły się licy-
tacje tortów oraz loteria fantowa. Udaną popołudniową zabawę 
zakończyła struga wody, którą strażacy oddali z samochodu 
bojowego dla naszych dzieciaków. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy przybyli i bawili się z nami w tym dniu. Całkowity dochód 
zostanie przeznaczony na dzieci z naszego przedszkola. 

Wszystko to odbyło się za sprawą sponsorów, którym z całego 
serca dziękujemy, a byli to: Pizzeria Pozytyw, Beauty Clinic, 
Normobaria Ustroń,  As Car Wasch, Sylwia i Mariusz Ciemała, 
Karczma „Malwa” Brenna, Firma Mokate, Kolej Linowa Czan-
toria, Skolnity, Tadeusz Pawlak, Karolina Strzałkowska Chlebek, 
Dwór Skibówki, Loobito, Leśny Park Niespodzianek, Cukiernia 
Delicje, Hotel Gołębiewski, Perła Beskidu, Nadleśnictwo Ustroń, 
Artchem, Dream Park Ochaby, Uzdrowisko Ustroń, Karczma 
Swojskie Jadło, Austeria Bahus, Pilch Zabawki z Drewna, Kącik 
Zbójnicki, Przedsiębiorstwo Gressan, Kajetan Kajetanowicz, Ewa 
Andrzejewska Face And Nails, Szymon Poloczek, Hurtownia 
Mleczdar, Piekarnia Beskidzka, Janusz Rucki, Bronisław Kamie-
niorz, Rolls-Burger, Mleczarnia Skoczów, Karczma Góralska, 
Pani Babeczka – Pracownia Naturalnych Tortów Artystycznych, 
Ap Polska Kiecoń.    Rada Rodziców oraz dyrekcja Przedszkola

NIE BYŁO PRZEGRANYCH

Spartakiada jest zawsze starannie przy-
gotowana, do poszczególnych konku-
rencji wykorzystywane są piłki, obręcze, 
pachołki, zawsze też nad prawidłowym 
przebiegiem spartakiady czuwają uważ-
ni sędziowie, licząc czas na stoperach 
i punkty na tablicy oraz pilnując prze-

strzegania zasad fair play. W tym roku 
zadania podjęli się: Zdzisław Brachaczek, 
Łukasz Sitek, Bogdan Kozieł i Rafał Filip-
czyk. Kibicowały przedszkolaki z Czwórki  
i burmistrz Ustronia Przemysław Korcz, 
który na koniec wręczał puchary i nagrody. 
Zawodników i ich opiekunów, bo trady-

Sportowcy z nauczycielkami, sędziami i burmistrzem miasta.                              Fot. M. Niemiec

Ustrońskie przedszkola raz w roku organizują konkursy dla innych przedszkoli. 
Rywalizują recytatorzy, wokaliści, a w Hermanicach odbywa się Przedszkolna 
Spartakiada pod hasłem „Żyj zdrowo na sportowo!”. Ogród przed Przedszkolem 
nr 4 przy ul. Wiśniowej staje się wtedy areną rywalizacji sportowej, której celem 
jest propagowanie zdrowego stylu życia, poprzez aktywne spędzanie czasu oraz 
dostarczenie dzieciom rozrywki połączonej z edukacją ruchową. 

cyjnie w jednej konkurencji wystąpiły 
nauczycielki, dopingowała też dyrektor 
P-4 Jolanta Cieślar. 

Wprawdzie podkreślano okrzykami, 
że w tej zabawie nie ma przegranych 
i skandowano „Czy przegramy, czy wy-
gramy, zawsze się uśmiechamy”, ale co to 
byłaby za spartakiada, gdyby nie walczo-
no o miejsca. Wygrali gospodarze, czyli 
Przedszkole nr 4, a kolejne miejsca zajęli: 
2. Przedszkole nr 1, 3. Przedszkole nr 7, 
4. Przedszkole nr 5, 5. Przedszkole nr 2 
i Przedszkole nr 6.                                (mn)

Tradycyjnie Przedszkole nr 4 odwiedziła jednostka OSP Ustroń Cen-
trum, która jak zawsze sprawiła największą frajdę milusińskim...
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UROK ŚLĄSKIEJ PRZESTRZENI

Przez ostatnie cztery lata w SP5 w Ustro-
niu realizowany był ogólnopolski projekt 
„Centrum Mistrzostwa Informatyczne-
go” współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Projekt przygo-
towała i prowadziła Politechnika Łódzka, 
a partnerami były cztery pozostałe naj-
ważniejsze uczelnie techniczne w naszym 
kraju: krakowska AGH oraz politechniki  
z Warszawy, Gdańska i Wrocławia. Patronat 
nad projektem objęli: Minister Eduka-
cji Narodowej, Ministerstwo Cyfryzacji  
i NASK. Jego celem było podniesienie 
kompetencji kadry dydaktycznej oraz ak-
tywizacja młodzieży uzdolnionej infor-
matycznie. W ramach projektu w 2 se-
mestralnym kursie na krakowskiej AGH,  
obejmującym m.in. algorytmikę, robotykę 

i matematykę, wziął udział szkolny koordy-
nator projektu Tomasz Postrzednik.

CMI umożliwiło uczestnikom odkrywa-
nie i rozwój swoich talentów, szczególnie  
w zakresie informatycznym, nastawionym 
na rozwiązywanie problemów, między 
innymi poprzez start w zawodach algoryt-
micznych i projektowych, co dodatkowo 
motywowało uczniów i uczennice do roz-
wijania swoich zainteresowań i talentów.

W tegorocznej czwartej – edycji pro-
jektu, do ogólnopolskich zawodów al-
gorytmicznych przystąpiła drużyna szó-
stoklasistów: Wojtek Zawada i Krzysiek 
Chrapek. Nasi uczniowie wzięli udział  
w konkurencji sprawdzających umiejętno-
ści programowania w środowisku Scratch. 
Zawody składały się z trzech etapów: 
szkolnego w trybie online, regionalnego na 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
i finału ogólnopolskiego na politechnice  
w Łodzi. Drużyna z Lipowca bez proble-
mu pokonała etap pierwszy, a w półfinale  
w Krakowie dała prawdziwy popis, po-
konując pozostałe drużyny z całej połu-
dniowej Polski i tym samym przechodząc 
do finału, który odbył się końcem maja na 
politechnice w Łodzi, gdzie zakwalifiko-
wało się ostatecznie 16 najlepszych drużyn  
z kraju. Uczestnicy musieli zmierzyć się  
z 6 bardzo trudnymi problemami algoryt-
micznymi. Treść kilku zadań, dla utrud-
nienia, była podana w języku angielskim. 
Ostatecznie Wojtek i Krzysiek zajęli  
w finale ogólnopolskim znakomite, szóste 
miejsce, a do trzeciego miejsca zabrakło 
bardzo niewiele. Wojtek Zawada już 2 lata 
temu dotarł do finału tych zawodów, był 
wtedy najmłodszym uczestnikiem konkur-
su. Gratulacje dla chłopców, którzy od or-
ganizatorów konkursu otrzymali  nie tylko 
dyplomy ale też warte około 1 tys. złotych 
nagrody, którymi były urządzenia CyberPi 
– zestawy do nauki programowania.

Twórca jest absolwentem Wydziału 
Grafiki w Katowicach i Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Zajmuje się re-
klamą, scenografią i przede wszystkim 
malarstwem olejnym.

Do artysty przykuto opinię, że jest ślą-
skim pejzażystą. Jeśli mamy na myśli jakiś 
uchwycony fragment przestrzeni miejskiej, 
to faktycznie jako pierwsza przychodzi 
myśl o pejzażu. Dla malarza liczy się jed-
nak przede wszystkim coś zupełnie innego. 
Skupia się na atmosferze miejsca i struktu-
rach tradycyjnej śląskiej architektury, które 
już powoli odchodzą.

Robert Heczko przedstawił zebranym 
twórczość artysty, z którym poznał się 
wiele lat wcześniej, a z jego twórczością 
zapoznał się w bielskiej galerii:

– Cieszę się, że mogłem zaprosić Piotra 
do Ustronia. Dzięki temu jego obrazy 
pojawiły się w Galerii Rynek. Mamy tu 

do czynienia z esencją malarstwa czyli 
obserwacją. Wielokrotnie przechodzimy 
wokół śląskich kamienic, bram i w ogóle 
nie zwracamy uwagi na elementy, które 
naszego gościa fascynują. Potrafi się na 
chwilę przy nich zatrzymać. 

W obrazach pojawiają się także zwierzę-
ta: gołąb, kot, pies. Pilawa potrafi oddać 
nawet ich charaktery. Na obrazie możemy 
zauważyć nawet emocje, które im towarzy-
szą. Sprawność malarska jest w tym wypad-
ku wyjątkowa. Sam artysta mówi o sobie:

– Nie jestem entuzjastą swojego malar-
stwa i nie mówię tego w nucie jakiejś tam 
fałszywej skromności. Za bardzo interesuję 
się sztuką i znam za dużo prac twórców 
wybitnych z przeszłości i współczesności. 
Nic już specjalnie nowego nie wymyślę, 
obracam się cały czas w tym samym kręgu 
tematów, bo w końcu chodzi tylko oto, aby 
namalować dobry obraz.

Chętnych, którzy chcą razem z Piotrem 
Pilawą przyjrzeć się z bliska odrapanym 
kamienicom, osiedlowym trzepakom, skra-
dającym się wzdłuż budynku kotom albo 
spijającym wodę z kałuży gołębiom, za-
praszamy na wystawę, która potrwa do 30 
czerwca. Może ktoś zechce zabrać ze sobą 
skrawek śląskiej przestrzeni namalowany 
na płótnie?                       Mateusz Bielesz

 

SUKCES MŁODYCH INFORMATYKÓW

Krzysztof Chrapek, Wojciech Zawada, opiekun drużyny Tomasz Postrzednik – finał na Poli-
technice Łódzkiej

Po szaleństwach projektu „Gołe ściany” Galeria Rynek zaprasza na wystawę Piotra 
Pilawy charakteryzującą się spokojem osadzonym w klimacie Górnego Śląska. Wer-
nisaż odbył się w piątek 2 czerwca i tradycyjnie zgromadził ustrońskich pasjonatów 
pięknych malarskich faktur, a także gości zaproszonych przez regionalnego twórcę. 
Zaprezentowane obrazy pokazują codzienność, która mogłoby się wydawać jest nie-
warta zauważenia. Jak się okazuję można się nią zachwycić i uchwycić w dziele sztuki.

 Fot. M. Bielesz
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Wynajmę dom jednorodzinny 
130 m2, Ustroń Hermanice, 
690-264-199.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

PLAN KOMUNIKACJI
Radni podjęli trzy uchwały dotyczące przystanków komunika-

cyjnych. Określone zostały ich nazwy oraz zasady korzystania.  
W sesji uczestniczył przewodniczący Społecznej Rady Przewoźników 
w Cieszynie Leszek Podżorski. Mówił on podczas sesji nie tylko o po-
dejmowanych uchwałach, ale także o nowej organizacji transportu 
publicznego. Jak stwierdził, zgodnie z wymogami Unii Europejskiej 
i rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego Polska została zobo-
wiązana do spełnienia do roku 2015 obowiązku przystosowania funk-
cjonowania komunikacji publicznej do jednolitego systemu dostępu 
do rynku transportowego. (…)W nowej ustawie przyjęto nie punkt 
widzenia przewoźnika co do zasadności przewozu, ale kryterium  
z punktu widzenia pasażerów co do jakości usługi. Jakość ma 
być oceniana przez dostępność, cenę biletu, standard. Do oceny 
wyznaczono z mocy ustawy samorządy. Rada Miasta będzie okre-
ślać, czy jest to przystanek, węzeł przesiadkowy czy platforma 
komunikacyjna. Jeśli standard świadczonych usług nie będzie 
radnych zadowalał, będą mogli określić jakie kryteria musi speł-
nić przewoźnik. Jeśli jednak nie da się tych kryteriów spełnić 
z działalności komercyjnej, samorząd będzie zobowiązany do 
dofinansowania różnicy. (…) Przemysław Korcz zwrócił uwagę, 
że gminy praktycznie partycypują już we wszystkim, od edukacji i 
ochrony zdrowia po bezpieczeństwo. Tymczasem szykują się kolejne 
koszty, związane z komunikacją publiczną. Czy komunikacja już 
nigdzie się nie opłaca? Czy przewoźnicy nie potrafią skalkulować 
usług, czy też ludzie nie chcą korzystać z ich usług? Jeżeli gmina 
będzie partycypować w kosztach, jakie będzie mieć możliwości 
kontroli? – Państwo będziecie określali własne oczekiwania, 
będzie do tego kalkulacja i albo znajdziecie realizatora, albo nie 
znajdziecie. Będziecie jeszcze mieć prawo powołania własnej jed-
nostki - odpowiadał L. Podżorski. S. Malina wyraził nadzieję, że  
w tych wszystkich zmianach zostanie zachowany zdrowy rozsądek. (ls) 
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OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
17.6 Centrum     ul. Daszyńskiego 8   33 854-57-76
18.6 Centrum     ul. Daszyńskiego 8   33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

2-30.06  Wystawa Piotra Pilawy, Galeria Rynek
16-18.06  Wystawa „Iskry Niepodlełej”, parking przy Biblitece 
   Miejskiej
16.06 17.00 Wybory przewodniczącego zarządu i zarządu 
   osiedla Poniwiec, Nadleśnictwo Ustroń ul. 3 Maja 108
17.06 10-20 Industriada, Muzeum Ustrońskie
17.06  KinoNaSzczycie: Gladiator, Poniwiec-Mała Czan 
   toria (impreza uzależniona od pogody)
19.06 17.00 Wybory przewodniczącego zarządu i zarządu  
   osiedla Hermanice, Wiata Klasztoru Ojców Domini- 
   kanów
19.06 18.00 Spotkanie z mieszkańcami na temat organizacji 
   ruchu na skrzyżowaniu drogi DW941 z ul. Akacjo- 
   wą, OSP Polana
22.06 17.00 Prelekcja Stanisława Kaweckiego „Ogród zmy- 
   słów”, Muzeum Ustrońskie
23.06 14.00 Holi Święto Kolorów, Park Kuracyjny
23-25.06  Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, szczegóły str. 2
24.06 11-14 Kreatywny kącik – bezpłatne warsztaty dla dzieci 
   i młodzieży, Kolej Linowa Czantoria - stacja górna
24.06  KinoNaSzczycie: Dom Gucci, Poniwiec-Mała Czan- 
   toria (impreza uzależniona od pogody)
25.06 9-13 Skarby Stela – Targi Staroci, Targowisko miejskie
25.06  Uphill MTB Beskidy 2023, Czantoria
26.06 9-14 Akcja krwiodawsta, Rynek
30.06 20.00 Koncert Agnieszki Chylińskiej, Amfiteatr
1.07 11-14 Piernikowe szaleństwo – bezpłatne warsztaty 
   z dekorowania pierników dla dzieci i młodzieży, 
   Kolej Linowa Czantoria – stacja górna
1.07  KinoNaSzczycie: Wilk z Wallstreet, Poniwiec-Mała  
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)

Niektórzy kibice padli z wrażenia.                Fot. M. Niemiec

TRÓJKA 
DZIĘKUJE SPONSOROM

Na początku czerwca podczas koncertu „Dzieci Dzieciom, 
Dzieci Rodzicom” mogliśmy podziwiać najmłodszych utalento-
wanych wokalistów z naszego miasta. Byli to laureaci Konkursu 
Piosenki Przedszkolnej, który tradycyjnie organizuje Szkoła 
Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi w Polanie. Tak 
sympatycznego wydarzenia nie dałoby się zorganizować bez 
hojnych sponsorów: Stara Wędzarnia, Kolej Linowa Czantoria, 
Leśny Park Niespodzianek, Dwór Skibówki, Urząd Miasta 
Ustroń, Swojski Rondelek, Piekarnia Beskidzka. 
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) reprezentacyjny budynek Ustronia, 8) robocze 
spotkanie u burmistrza, 9) pośród szlachcianek, 10) w niej pa-
puga, 12) różne przedmioty, 14) dawna nazwa tłustego dodatku 
do potrawy, 15) w kuchence gazowej, 16) polski producent 
sprzętu rtv, 19) obce mu luksusy, 22) rodzaj chusty na szyi,  
23) kuzyn motocykla, 24) dzielnica Cieszyna.
PIONOWO: 2) wspólny posiłek chrześcijan, 3) pod latar-
nią kiedyś pracowała, 4) nie jeden przy drodze, 5) oddział 
tatarskich wojowników, 6) prelegent-wykładowca, 7) grupa 
śpiewacza, 11) kuzynka oranżady, 13) coś niecodziennego, 
17) dwanaście sztuk, 18) koń czystej krwi, 20) na kartce  
z kalendarza, 21) tylna część ludzkiej szyi.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 23 czerwca.

Rozwiązanie Krzyżówki 21

PREZENTY DLA DZIECI

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Danuta Łukosz z Ustronia, ul. Partyzantów. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2018 r.                          Fot. M. Niemiec

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się na tę 
formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce mailowej  
w czwartek z samego rana. E-gazeta może być też świetnym 
prezentem dla kogoś bliskiego, kto wyjechał za granicę np. do 
pracy. Aby kupić cyfrową Gazetę Ustrońską (10 numerów za 20 
zł) wystarczy wysłać maila do redakcji: gazeta@ustron.pl

GAZETA CYFROWA 
TYLKO ZA 2 ZŁ

23/2023/3/R

23/2023/4/R
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi, Żabka obok Janeczki. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1050 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: http://
gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany tytułów w nadsyłanych materiałach. Tek-
stów niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 12.06.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 19.06.2023 r.

– Był to najlepszy mecz pod względem 
sportowym i poziomu emocji jaki do tej 
pory zagraliśmy. Zmiany w dynamice spot-
kania były niesamowite. Przegrywaliśmy 
już 2:0 po singlach damskich, a w rywa-
lizacji mężczyzn przegrywaliśmy już po 
pierwszym secie, więc de facto mecz mógł 
się szybko skończyć – zrelacjonował Alek-
sander Panfil prezes KT Kubala Ustroń.

Sytuacja jednak zmieniła się diame-
tralnie. Motorem zwrotu w przebiegu 
spotkania był Lukas Rosol, który final-
nie otrzymał tytuł Enea MVP 4. kolejki 
LOTTO SuperLIGI. Nasz doświadczony 
zawodnik z Czech wygrał mecz singlowy 
i deblowy, co odmieniło losy pojedynku  
z WKT Mera Warszawa, która wystąpiła 
w swoim najmocniejszym składzie. Triumf 
naszych tenisistów 4:2 nad WKT znacząco 
przybliżył ich do gry w turnieju FINAL 
FOUR.

WKT Mera Warszawa – KT KUBALA Ustroń 2:4LOTTO
SUPERLIGA

NAJLEPSZY MECZ

1 LKS Unia Turza Śląska 66 70:36
2 KS Polonia Łaziska Górne 59 58:29
3 LKS Decor Bełk 52 65:39
4 GKS Gwarek Ornontowice 51 53:52
5 KP GKS II Tychy S.A. 51 62:39
6 LKS Czaniec 48 59:46
7 TS Podbeskidzie II BB S.A. 47 57:42
8 LKS Orzeł Łękawica 44 44:44
9 MRKS Czechowice-Dziedzice 43 42:34
10 KS ROW 1964 Rybnik 37 50:55
11 KS Kuźnia Ustroń 37 42:50
12 KS Spójnia Landek 34 54:43
13 MKS Lędziny 32 39:66
14 Unia Racibórz Sp. z o.o. 27 40:83
15 LKS Błyskawica Drogomyśl 24 35:63
16 LKS Drzewiarz Jasienica 18 23:72

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

IV LIGA

OFENSYWNIE I SKUTECZNIE
KS Spójnia Landek - KS Kuźnia Ustroń – 2:2 (2:1)

Nasi piłkarze w niedzielę 11 czerwca, 
w ostatnim spotkaniu sezonu, zmierzyli 
się w derbowym spotkaniu z zespołem  
z Landeka. Obie drużyny zaprezentowały 
ofensywną grę. Pierwsza na prowadzenie 
wyszła Kuźnia po golu Michała Pietra-
czyka. Piłkarze Spójni szybko i skutecz-
nie odpowiedzieli zdobywając bramkę  

w 10. minucie. 7 minut później było 
już 2:1 dla drużyny gospodarzy. Obie 
bramki dla Spójni zdobył Filip Moiczek. 
Ustronianie walczyli do samego końca  
o odwrócenie losów spotkania, co przy-
niosło efekt w postaci gola, którego zdo-
był Michał Konderla w 81. minucie.

Skocz - Teamin, Turoń, Tarasz, Ligo-

5 ZŁOTYCH 
MEDALI 

3 czerwca w Bielsku-Białej odbył się 
V Międzynarodowy Puchar Beskidów 
Karate Kyokushin Dzieci i Młodzieży.  
W zawodach wzięło udział 260 zawodni-
ków reprezentujących 23 klubów z Polski, 
Czech i Ukrainy. Barw Cieszyńskiego 
Klubu broniło dziewięciu zawodników, 
w tym jeden ustroniak Adam Szydłowski. 
W konkurencji kata zdobył złoty medal, 
a w kumite w kategorii kadetów +40 kg 
medal brązowy. Walkę w ćwierćfinale 
wygrał przed czasem przez okrężne kop-
nięcie na głowę, natomiast w półfinale 
musiał zmierzyć się z rywalem niemal  
o 20 kg cięższym i zdecydowanie wyż-
szym. Cały pojedynek był niezwykle za-
cięty. Po pierwszej rundzie nie wyłoniono 
zwycięzcy. Również druga runda była bar-
dzo wyrównana i dopiero decyzja sędziów 
rozstrzygnęła o zwycięstwie rywala. 

                         Fot. KS Kuźnia

Adam Szydłowski.

cki, Fiedor (69' Zachaba), Grzybek (77' 
Kasprzyk), Bui, Wania (56' Konderla), 
Pietraczyk, Bujok.                                 (mb)

Daniela Vismane.                    Fot. SuperLiga


